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RAPORT 1 AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Aksionarét e Shogérisé “ERNST & YOUNG ALBANIA SHPK”
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqérisé “ERNST & YOUNG ALBANIA SHPK”(mé poshté
“Shogéria™), t€ cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 dhjetor 2018, pasqyrén e té
ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin
qé mbyllet me két€ daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje 1& politikave
kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit ton€, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar t& Shogérisé me datén 31 dhjetor 2018, performancén financiare dhe flukset e parasé
pér vitin g€ mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit (“SKK-t&).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (“SNA-te™).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit
ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria
né pérputhje me Kodin e Etikés pér Profesionistét Kontabél té Bordit t¢ Standardeve Ndérkombétare té
Etikés pér Profesionistét Kontabél (Kodi i “BSNEPK”) sé bashku me kérkesat etike qé€ jané té zbatueshme
pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né
pérputhje me kéto kérkesa dhe t€ Kodit BSNEPK.Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar
€shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné,

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté ¢ pasqyrave financiare né pérputhje me
SKK-té, dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té mundur
pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo
gabimit.

NE€ pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Shoqérisé pér té
vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qé kané té béjné me
vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdojé Shoqériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata g€ jan€ t€ ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar té
Shoqérisé.



Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térésinuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe & léshojmé njé raport auditimi
q€ pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit (& larté, por nuk éshté njé garanci
Q€ njé€ auditim i kryer né pérputhje me SNA-té do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo
ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose té marra sé bashku, pritet q&é né ményré t& arsyeshme té influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit t& njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit éshté mé i larté se
rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikime,
pérjashtime té qéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime té kontrolleve té brendshme.

» Sigurojmé njé njohje té kontrollit t& brendshém, qé ka té béjé me auditimin me qéllim qé té pércaktojmé
progedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér géllime té shprehjes sé njé
opinioni mbi efikasitetin e kontrollit té brendshém té Shoggérisé.

> Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e gmuarjeve kontabél
dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

P Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit té bazés kontabél té vijimésisé,
bazuar né evidencén e auditimit t& marr€, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet, e
cila mund té hedhé dyshime té médha pér aftésin€ e Shoqérisépér té vijuar veprimtarin€. Nése ne arrijmé né
pérfundimin g€ ka njé pasiguri, ne duhet t& térheqim vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me
shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jané (& papérshtatshme, duhet t&
modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit té marré derj né datén e

raportit toné€ t€ auditimit. Megjithatg, ngjarje ose kushte té ardhshme mund té béjné qé Shogériaté ndérpresé
veprimtaring.

P Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, pérfshiré
informacionet shpjeguese t& dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paraqesin transaksionet dhe ngjarjet né to
né njé ményré qé arrin paragitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen e “ERNST & YOUNG ALBANIA SHPK”, pérveg
t€ tjerave, lidhur me géllimin dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ndonjé
mangési té réndésishme né kontrollin e brendshém q€ ne mund té identifikojme gjaté auditimit.

Tirané,
28 Qershor 2019



Ernst & Young Albania Sh.P.K.

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
mé 31 Dhjetor 2018

Shénime 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

AKTIVET LEK LEK
Aktive monetare 4 15,173,067 45,752,166
Té€ arkétueshme 5 50,180,224 30,263,174
Té tjera aktive afatshkurtra 6 39,205,213 67,207,211
Shpenzime t& shtyra dhe t& ardhura t& pérllogaritura 7 13,906,700 20,082,091
Totali aktiveve afatshkurtra 118,465,204 163,304,642
Aktive afatgjata materiale 8 5,781,726 1,681,187
Aktive afatgjata financiare 9 125,790 125,790
Totali aktiveve afatgjata 5,907,516 1,806,977
TOTALI AKTIVEVE 124,372,720 165,111,619
Detyrimet dhe Kapitali

Hua e marré 10 - 53,215,301
Furnitor€ dhe t€ tjera detyrime 11 14,808,404 14,711,206
Shpenzime té pérllogaritura 12 25,129,150 29,589,393
Totali i detyrimeve 39,937,554 97,515,900
Kapitali i paguar 13 100,000 100,000
Fitime t€ pashpérndara dhe rezerva 84,335,166 67,495,719
Totali i kapitalit 84,435,166 67,595,719
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 124,372,720 165,111,619

Pasqyrat financiare dhe shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri 12 jang firmosur dhe aprovuar mé 29
Mars 2019 nga:

Hartuesi Aprovuar

Anisa Jasini Lorena Hanxhari

; . ) Administratore
s / ‘ 3




Ernst & Young Albania Sh.P.K.

PASQYRA E FITIMIT OSE HUMBJES DHE TE ARDHURAVE TE TJERA

GJITHPERFSHIRESE

pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

Té ardhurat
Té€ ardhurat nga shitja e shérbimeve
Totali i té ardhurave

Shpenzime operative
Kosto e punés
Amortizimet dhe zhvlerésimet

Shpenzime administrative dhe t& tjera
Totali shpenzimeve

Fitimi nga veprimtarité kryesore

Shpenzime interesi
Humbjet nga kursi kémbimit, neto

Fitimi para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Fitimi neto e vitit financiar

T& ardhura té tjera gjithpérfshirése

Totali i fitimit dhe té ardhurave
gjithépérfshirése pér vitin

Shénime

14

15

16

17

18

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

LEK LEK
151,080,303 116,648,091
151,080,303 116,648,091
(58,535.,240) (42,766,758)
(1,213,194) (297,282)
(63,061,794) (51,894,937)

(122,810,228) (94,958,977)
28,270,075 21,689,114
(698,873) (1,674,283)
(6,282,176) (1,754,252)
21,289,026 18,260,579
(4,449,578) (3.195,630)
16,839,448 15,064,949
16,839,448 15,064,949

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave té tjera gjithpérfshirése duhet t& lexohet s& bashku me
shénimet shpjeguese né faget 5 — 12 q& jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



Ernst & Young Albania Sh.P.K.

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

Shénime 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
LEK LEK

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi pérpara tatimit 21,289,026 18,260,579
Rregullime pér:
Amortizime dhe zhvlerésime 1,213,194 297,282
Provigjone pér zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme 257,734 583,936
Shpenzime pér interesat 698,873 1,674,283
Fitimi nga veprimtarité e shfrytézimit para
rregullimeve né kapitalin punues 23,2458,826 20,816,080
Zvogglim/(Rritje) né tepricén e kérkesave té
arkétueshme dhe aktiveve té tjera 14,002,605 (22,423,764)
(Zvogélim)/Rritje né tepricén e detyrimeve pér t'u
paguar nga aktiviteti dhe detyrimeve té tjera (4,756,588) (10,425,480)
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 32,704,843 (12,033,165)
Tatim fitimi i paguar (4.056,036) (6,413,608)
Fluksi monetar neto gjenuar\(perdorur) nga -
veprimtarité e shfrytézimit 28,648,807 (18,446,773)
Fluksi monetar nga veprimtarité e investimit
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (5,313,732) (821,939)
Fluksi monetar neto i perdorur ne veprimtarité e
investimit (5,313,732) (821,939)
Fluksi monetar nga veprimtarité e financimit
Pagesa te huamarrjes (53,914,174) (2,586.889)
Fluksi neto monetar nga veprimtarité e financimit (53,914,174) (2,586,889)
Zvogélimi neto e mjeteve monetare (30,579,099) (21,855,600)
Mjetet monetare né fillim té periudhés 45,752,166 67,607,766
Mjetet monetare né fund té periudhés 4 15,173,067 45,752,166

Pasqyra e flukseve monetare duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 - 12 gé

Jjané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



Ernst & Young Albania Sh.P.K.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE Ni KAPITAL
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

Pozicioni né 1 Janar 2017

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te vitit:
Fitimi i vitit

Totali i te ardhurat totale gjithépérfshirése te vitit:

Pozicioni né 31 Dhjetor 2017

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te vitit:
Fitimi i vitit

Totali i te ardhurat totale gjithépérfshirése te vitit:

Pozicioni né 31 Dhjetor 2018

Rezerva Fitime té .
5 i Totali
ligjore  pashpérndara
LEK LEK LEK
100,000 52,430,770 52,530,770
- 15,064,948 15,064,948
- 15,064,948 15,064,948
100,000 67,495,718 67,595,718
- 16,839,448 16,839,448
- 16,839,448 16,839,448
100,000 84,335,166 84,435,166

Pasqyra e ndryshimeve né kapital duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 - 12

qé jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



Ernst & Young Albania Sh.P.K.

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogéria Ernst & Young Albania Sh.P.K. &shté Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar e themeluar dhe
organizuar né pérputhje me ligjin Nr. 9901 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” daté 30.06.2010.

Ajo &shté regjistruar né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit (QKR) mé daté 30.07.2010 me numér serial
SN-104900-10-10 me numér unik identifikimi t& subjektit NUIS: L01930009].

Aktiviteti kryesor i shoqérisé¢ &shté dhénia e shérbimeve t& konsulencés né lidhje me tatim/taksat,
konsulencé pér transaksione, vlerésime dhe shérbime konsulence pér biznesin, auditime ligjore,

transaksione q& kané t&€ b&jné me pasuri té luajtshme dhe té paluajtshme, si dhe ¢do aktivitet tregtar,
industrial, financiar, etj.

Administratore € shoqérisé éshté Znj. Lorena Hanxhari. M& 31 Dhjetor 2018 shoggria kishte 28 punonjés
(31 Dhjetor 2017 - 25 punonjés).

Q¢ prej datés 01 Neéntor 2014, selia gendrore e shoqérisé &shté né adresén “Rruga Ibrahim Rugova, Sky
Tower, Kati 6”, Tirané.

Pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018 jané aprovuar nga administratorja mé 29
Mars 2019.

2, BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

a. Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare individuale jang pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t& K ontabilitetit ( SKK),
t& aplikueshme pér pasqyrat financiare q& mbulojné periudhat duke filluar nga 1 Janar 2018 deri me 31
Dhjetor 2018.

Té dhénat aktuale dhe krahasuese jané t& paragitura né Lek, e cila &hté dhe monedha funksionale e
shogérisé.

b. Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
¢. Aktivet afatgjata materiale

(i)Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e
aktiveve t€ veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér qéllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e
¢montimit, heqjes s& pjeséve dhe sjelljes si né gjendjen e méparshme t& vendndodhjes sé& aktivit.
Shpenzimet kapitale t& aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges™ dhe
transferohen né kategorin€ pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi
pérkatés sipas kategorisé. N& rastet kur pjesé té nj& aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme,
ato kontabilizohen si zéra t& ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave.

(ii)Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél
t€ atij z&ri nése Eshté e mundshme g& shoqéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés z&vendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré t&€ besueshme. Kostot e
shérbimeve t&€ zakonshme t& aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.



Ernst & Young Albania Sh.P.K.

Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

2. BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE (VAZHDIM)

¢) Aktivet afatgjata materiale (vazhdim)

(iii) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén lineare apo zbritése t& amortizimit, mbi jeténe
vler&suar t€ ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g€ pason muajin

e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés s qirasé dhe jetés s& dobishme té aktivit. Toka nuk amortizohet.

Normat e amortizimit dhe metodat e pérdorura jané si mé poshté:

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Mobilie dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje zyrash dhe informatike Mbi vlerén kontabgl neto 25%
Aktive té& tjera t& veprimtarisé Mbi vlerén kontabél neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢cdo daté raportimi.

Aktivet afatgjata jomateriale njihen atéheré kur &shté e mundur qé té ket& pérfitime ekonomike qé do té
sigurohen né t& ardhmen né lidhje me kéto aktive dhe kostoja e tyre mund t& matet né ményré té
besueshme.

d. Investimet né shoqéri té tjera

Investimet né shoqéri t& tjera jané aksione né shoqéri t& lidhura me afat maturimi t& papércaktuar dhe
drejtimi i Shoqérisé ka qéllimin pozitiv dhe aftésing ti mbajé deri né maturim. Kéto aksione me vleré
klasifikohen si aktive financiare afatgjata, pérveg aksioneve me vleré qé arrijné afatin e maturimit brenda

12 muajve t& ardhshém nga data e bilancit dhe q& njihen si afatshkurtra gjaté periudhés raportuese. Keto
investime jané vler&suar me kosto.

e. Llogarité e arkétueshme dhe llogari té pagueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur
ka t& dhéna se shoqéria nuk do t& jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare
t€ debitorit, mundésia q€ debitori t& falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e ark&tueshme t& zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés s&
mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

f. Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat
né Lek dhe né monedha t& huaja. Pér qéllimin e pasqyrés sé flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet
e saj pérfshijné depozita pa afat ose me nj& maturim prej tre muajsh ose mé pak q& nga data e fillimit.



Ernst & Young Albania Sh.P.K.
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018

2. BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE (VAZHDIM)

g. Transaksione né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit ne datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré &shté diferenca qé vien nga kémbimi i njé numri t& caktuar
njésish t&€ njé monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. T€ drejtat dhe detyrimet jo-monetare si dhe parapagimet né lidhje me AAM pér t’u bleré né
monedhé t&€ huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés s& kryerjes sé
transaksionit ndérsa ato q& maten me vleré t& drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
k&mbimit t& datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat q& rezultojné nga kursi i kémbimit
kalojné n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi zyrtar i kémbimit pér monedhén kryesore t& pérdorur né konvertimin e zérave t& bilancit né
monedhé t€ huaj &shté si mé poshté (né Lek):

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
I EUR 123.42 132,95
1 USD 107,82 111,10

h. Té ardhurat

T& ardhurat njihen n& masén q& &shté e mundshme qé pérfitimet e ardhshme ekonomike do ti vijné
kompanisé dhe kéto pérfitime mund té maten né ményré té besueshme. Shpenzimet njihen né pasqyrén
e & ardhurave dhe shpenzimeve kur ato kryhen. Té ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen né pasqyrat
financiare t&€ periudhés té cilés i pérkasin.

i. Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin &hté llogaritur n& pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fuqi pér tatimin mbi
fitimin pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2018. Tatimi mbi fitimin pérfshin térésisht tatimin mbi
fitimin e llogaritur pér periudhén kontabél. Tatimi aktual mbi fitimin llogaritet si 15% e fitimit té
tatueshém t& pércaktuar né legjislacionin e kontabilitetit dhe legjislacionin tatimor né Shqipéri pér vitin
2018.

j- Biznesi né vijimési
T¢ dhénat e kontabilitetit jané mbajtur duke qen& n& pérputhje me parimet e pérgjithshme &

kontabilitetit, né¢ ményré t& vecanté me bazén e matjes me kosto historike, parimin e kontabilitetit
rrjedhés, konceptin e kujdesit dhe me supozimin e biznesit né vijimési.

Pasqyrat financiare sipas legjislacionit jané pérgatitur sipas parimit t& vijimésisg, i cili parashikon
realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve gjaté ecurisé normale t& biznesit.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontab€l jané organizuar bazuar né ligjin pér “Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe
Standartet Kombgtare t& Kontabiletit. Plani i llogarive, &hté né pérputhje me SKK.
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4. AKTIVET MONETARE

Aktivet monetare pérbéhen nga Paraja dhe ekuivalentét e parasé dhe jané analizuar si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

LEK LEK

Arka 325,174 607,073
- né Lek 4,059 186,777
- n€ monedhé t&€ huaj 321,115 420.296
Llogari rrjedhése 14,847,893 45,145,093
- né Lek 3,546,716 899,191
- n€ monedhé t& huaj 11,301,177 44,245,902
15,173,067 45,752,166

5. TE ARKETUESHME

Té arkétueshmet pérb&hen nga klientét té cilét jané detajuar si mé poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

LEK LEK

Klienté, palé té treta 17,943,340 24,284,376
Klienté, palé t& lidhura 42,833,049 22,213,155
Provigjone pér zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme (10,596,165) (16,234,357)
50,180,224 30,263,174

Gijate vitit 2018, &shté fshiré plotésisht llogaria e arkétueshme nga Ernst & Young Bulgaria EOOD né
vlerén 5,311,990 LEK. Kjo vleré, e cila éshté provigjonuar plotésisht gjaté vitit 2016, u vlerésua t& jeté
plotésisht e parkétueshme. Duke qéné se shpenzimi pér kété provigjon &shté konsideruar si i pazbritshém
né vitin 2016, ai nuk ka efekt né pasqyrén e fitimit dhe t& humbjes pér vitin 2018.

ME poshté njé detajim i llogarisé sé provigjoneve:

Provigjone mé 01.01.2018 (16,234,357)
Fshirje e llogarive t& arkétueshme 5,311,990
Provigjone t& vitit (257,734)
Rrimarrje e provigjoneve 583,936
Provigjone mé 31.12.2018 (10,596,165)

6. TE TJERA AKTIVE AFATSHKURTRA

Té tjera aktive pérb&hen nga parapagimet pér punonjésit, garanci t& dhéna té tretéve pér girané e zyrave
dhe girang e makinés dhe té tjera t& drejta pér tu arkétuar.

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

LEK LEK
Parapagimet pér punonjésit 294,577 320,840
Garanci te dhéna 4,201,020 4,201,020
Palé té lidhura 34,709,616 48,768,711
Tatim fitimi - 939,578

39,205,213 54,230,149
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7. SHPENZIMET E SHTYRA DHE TE ARDHURAT E PERLLOGARITURA

Shpenzimet e shtyra dhe t& ardhurat e pérllogaritura pérfshijné:

T€ ardhura t& pérllogaritura

Shpenzime t& periudhave té ardhshme

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

LEK LEK
10,102,522 14,457,072
3,804,178 5,625,020
13,906,700 20,082,091

T€ ardhurat e pérllogaritura kang t&€ bé&jn& me t€ ardhurat qé lidhen me pjesén e shérbimeve t& kryera
gjaté 2018 por qé jané faturuar né 2019 sipas kushteve té pércaktuara me klientin né kontratén e
angazhimit. Shpenzimet e periudhave té ardhshme (shpenzimet e shtyra) kané t& béjné me shpenzime t&

cilat i pérkasin vitit 2019, por jané faturuar nga furnitorét né vitin 2018.

8. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Aktivet me kosto

Gjendja mé 1 Janar 2017
Shtesat

Paké&simet

Gjendja mé 31 Dhjetor 2017
Shtesat

Pakésimet

Gjendja mé 31 Dhjetor 2018

Amortizimi

Gjendja mé 1 Janar 2017

Shtesat

Pakésimet

Gjendja mé 31 Dhjetor 2017
Zhvleresimi i akumuluar per vitin
Pakésimet

Gjendja mé 31 Dhjetor 2018

Vlera e mbetur

ME 01 Janar 2017
Mé 31 Dhjetor 2017
Mé 31 Dhjetor 2018

Mobilie dhe Pajisje zyre dhe  T& tjera aktive Totali
orendi informatike  té veprimtarisé
LEK LEK LEK LEK
905,083 837,268 - 1,742,351
- 821,939 - 821,939
(4,667) - - (4,667)
900,416 1,659,207 2,559,623
- 1,952,067 3,361,665 5,313,732
900,416 3,611,274 3,361,665 7,873,355
336,127 249,694 - 585,821
111,474 181,141 - 292,615
447,601 430,835 - 878,436
90,563 618,381 504,250 1,213,194
538,164 1,049,216 504,250 2,091,630
568,956 587,573 - 1,156,530
452,815 1,228,372 - 1,681,187
362,252 2,562,058 2,857,415 5,781,726
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9. AKTIVET AFATGJATA FINANCIARE

Aktivet afatgjata financiare pérfagésojné vlerén e aksioneve qé Shoqgria zotéron si aksionere e shoqérisé
EY Global Finance Inc. qé prej datés 10 Gusht 2011. Ajo zotéron 1 aksion né vlerén 1,000 USD ose
ekuivalenté ne 125,790 LEK.

10. HUA TE MARRA
Gjate vitit 2018, shoqgria ka shlyer plotésisht t& dy huaté e marra nga Ernst & Young Southeast Europe

Business Advisory Services Limited (palé e lidhur), né shumat 200,000 Eur dhe 200,266 Eur, té marra

pérkatésisht né vitet 2014 dhe 2015, pér té pérballuar nevojat pér likuiditet.

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
LEK LEK
Hua e marré - 53,215.301

- 53,215,301

11. FURNITORE DHE TE TJERA DETYRIME AFATSHKURTRA
T& pagueshmet ndaj furnitoréve dhe té tjera detyrime afatshkurtra jang analizuar si mé poshtg.

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

LEK LEK

Palé té lidhura 9,160,350 11,573,706
Furnitoré té€ tjeré 2,758,970 773,932
TVSH pér tu paguar 1,126,852 1,272,686
Detyrime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 770,607 622,360
Tatimi mbi t& ardhurat personale 598,083 468,522
Tatim fitimi 393,542 -
14,808,404 14,711,206

12. SHPENZIMET E PERLLOGARITURA DHE TE ARDHURAT E SHTYRA

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

LEK LEK

Shpenzimet e pérllogaritura 21,135,604 25,390,314
Té ardhurat e shtyra 3,993,546 4,199,079
25,129,150 29,589,393

NE& pasqyrat financiare t€ vitit ushtrimor 2018 jané pérfshiré shpenzime t& pérllogaritura té cilat lidhen

me shérbime t& furnizuara (t€ marra) gjaté vitit 2018, faturat pér té cilat jané marré gjaté vitit 2019. Sipas

parimit t€ te ardhurave dhe detyrimeve té konstatuara kéto shpenzime jané njohur né vitin fiskal & cilit

i pérkasin. Gjithashtu, sipas t& njéjtit parim jané pérfshiré edhe t& ardhurat e shtyra, faturat pér té cilat
Jjané léshuar né vitin 2018, por i pérkasin vitit 2019.
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13. KAPITALI AKSIONAR

Kontributi né kapitalin e shoqérisé Ernst & Young Albania Sh.P.K. &shté ofruar si mé poshté:

I- Shoggria Ernst & Young Central and Southeast Europe Public Limited, shoqgéri e t& drejtés

gipriote; 99 kuota qé i korrespondojng 99 % té kapitalit t& shoqggrisé.

2- Shoggria Ernst & Young Beograd doo, shoqéri e t& drejtés serbe; 1 kuoté qé i korrespondon 1

% t€ kapitalit t& shogérisé.

14. TE ARDHURAT

T& ardhurat jan€ analizuar si mé poshté:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

Té ardhura nga shitja e shérbimeve

LEK LEK
151,080,303 115,458,069
151,080,303 116,648,091

15. KOSTO E PUNEKS

Kosto e punés &shté analizuar si mé poshté:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

LEK LEK

Paga dhe shpérblime 53,451,972 38,849,998
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 5.083,268 3,916,760
58,535,240 42,766,758

16. SHPENZIME ADMINISTRATIVE DHE TE TJERA

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

LEK LEK

Shpenzime qiraje 5,583,333 6,708,632
Shpenzime konsulence 10,213,579 18,561,798
Shpenzime pér udhétime e dieta 7,920,025 3,010,382
Shpenzime edukimi i jashtém 3,085,126 1,444,664
Shpenzime postare e telekomunikacioni 1,487.434 1,598,583
Shpenzime abonimi 549,834 210,300
TE tjera shpenzime 27,389,634 13,557,148
Shérbime menaxhimi 7,159,031 7,759,720
Provigjone pér borxhin e keq 257,734 583,936
Rimarrje e provigjone pér borxhin e keq (583,936) (1,540,226)
63,061,794 51,894,937

17. TE ARDHURA/(SHPENZIME) FINANCIARE

Fitime / (humbje) nga kurset e kémbimit jané analizuar si mé poshté:

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

LEK LEK
Fitime nga kurset e kémbimit 4,154,998 1,756,677
Humbje nga kurset e kémbimit (10,437,174) (3,510,929)
Shpenzime interesi (698,873) (1,674.,283)

(6,981,049)

(3,428,535)
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18. SHPENZIMI I TATIMIT MBI FITIMIN

Bazuar n€ legjislacionin Shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin &shté& 15% pér vitin 2018 (15% pér vitin
2017).

Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri né momentin qé autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe
regjistrimet e tatimpaguesit dhe léshojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore Shqiptare jané
objekt interpretimi nga autoritetet tatimore. N& vitin 2018 Shoqgria ka rezultuar me njé fitim kontabgl
dhe njé fitim fiskal (n& vitin 2017 fitim kontabgl dhe njé fitim fiskal) si m& posht&:

Detyrimet pér tatim fitimin jané pérllogaritur si mé& poshté:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

LEK LEK
Fitim / (humbja) para tatimit 21,289,026 18,260,579
Zéra shpenzimesh té panjohura: 8,374,827 3,043,622
Fitimi fiskal 29,663,853 21,304,201
(Humbje) t&€ mbartura = -
Norma e tatimit mbi fitimin 15% 15%
Shpenzim tatim fitimi per vitin 4,449,578 3,195,630

19: NGJARJET PAS DATES SE RAPORTIMIT

Nuk ka ngjarje t€ réndésishme pas datés sé raportimit q& do t& ishte e nevojshme té paragiteshin si
rregullime ose informacione shtesé né kéto pasqyra financiare.
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